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Ey akt‘themeiimi U perpilas nNaergjet Zaterinive

L. Fadiz Dezhgin, Le shtetegs o kombes i £hqipetare, lindur ne
Burrei, Ee sadrese lagia FPartioenig Porrel

2.Gegiy Bina, pme shtetes: g kombes: shqiptare, lindur ne Burrej
» W€ adregs Lsgia Pertinang Burrel,

te guajtue me poshte Criake:
te cilet pe pPerruthie pa Tigiin Ne 7832, date 4.11.139> "Per
dispozitas 3€ rreguliojne plesen bPare te EKpdit Tregetar", me
ligjin Nr.7gae, date 18.11. 1937 "Peap Shogerite fregetare” 31 dhe
e aktet = tLiara +te legjislacionit shgiptar 3¢ trajtojne keto
ceshilje, rane dakort gi e pozhte:

I. Foprpwy LA

1.1 Formimi 1 Shogerizze

Urtaket Fadil Dezbyig dhie Cezipm bBuna formojne hje
shogeri Private me Pergjegiesi te kufizuar e Perputhie me kreun
& hatert te ligjit Nr 7533, o4 ¢ iB.11.5gs2 "Far Shagerite

1.2, Emri

Expri i3 Shogerise do te jote “SHQIPD&JA cHEK,

i.4. Cbhjekti 1 Shogerise

Cbjekti { Veprimtarige ekonomike tge shogerice "SHQIFOKJIA™ shpk
eshte 33 vijan:

- Prodhim e tregetim j3 lendeg drusore, Lregetim i lendes diegese,
dru 2jarri, vajeuri, armyrguri, gaz lengeshenm .

~Impore - eksport, me shurioce . Fakice te drtikujve te kKonsumit
te gjere, dshigimore, industria}e, Siitepiake, eti.

hImportweksport 1 haterialewre te ndertinirn dhe Pajisjeve te
ndertimit 321 dhe tregetim i Evre,

—Aktivitet tregetar o komunal &
Bimeve medicinale.

- Punige dheu, sistemime, tarracime terrenegh.

= Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore,etj,deri ne
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1 dhe Brumbullin e tregetim i



- dy kate dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to.

- Ndertiwe civiile, industriale, turistike, bujgesore e¢ti, mbi dy
kate dhe kompletimi ne instalimet e nevojshme per to.

- Rikonstruksione godinadh civile = ekonomike, veshje fasadash
etj.

1.4, Adresa e Shogerise

Seliz gendrore e perkolieshme e shooerise do te Jjzte ne
gyvtetin e Burrelit lagja Partizani. Siras vendimeve te miratuars
ne perputhje me statutin e shogerise, 2o mund te hape dege,
Zyra, Filisle, apa perfagesi ne gytete te tiera ne Shqiperi ose
Jashte =aj.

1.5 Afati i Shogerise

Afati 1 veprimtarise se Shcgerise percaktohet mbi 10
viet. 31 dite fillestare do te rerret data e rregiistrimit te =aj
ne Gjvkaten ¢ Tiranes, Ortaket kane te drejte te zgjasin kete
afat.

1.6. Kapitali

Kapitali themelor eshte ne vieften 100.000 leke
(njeqind mije) dhe ndahet ne kete menyre:

Rapitali ndahet ne 100 aksione nga 1000 lzke sepili,
teresisht i derdhur dhe i1 numeruar nga 1 deri ne 100. Pjesmarrja
€ secilit ortak eshte:

- Gezim Buda 50 aksione
- Fadil Dezhgiu 50 argiane

Rapitali themelovr do te jete kontribut ne para dhe
:zhte i shlveshem dhe i nenshkrueshen.

I47]

1.7. Fitimi *

Fitimi realizuar nga aktivitetr: i Srogerise  So te

ndshet midis ortakeve ne perpjestim me piesst o vena ne kapitalin
themelor, pra:

Crtaku Gezim Buna do te ma.cre 857 te fitinit te
reazlizuar

Critakn Fadil Dezhgiv do e marre 704 te fitimit te
realizuar.

i.8. Rusjtja e sekretit

Seciii nga Ortaket angazhohet per veter dhe Bashkep-
unetoret e vet gz te smos i tregojne ndonje persconi jashte shoger-
ise informaciunet* G do te disponoje shoqeria, kontratat ae aja
do te lidhe zi dhe planet ose gellinet Qe ajo ka per te ardhmen.



1. EAPITALTI
2.1. Eontributet e kapitalit

Sazta e kapitalit social te derdhur sipas pikes 1.8
te keuij akti thereltar do fte quhet "RONTRIBUT EAPITALIY,
kentribut ky e te cilet palet kane kucotat ¢ percaktuara sipas
dispnzites.

EONTIIBUTI I KAPITALIT fillimishtt do te perdorst per
shpenzimet filleasstare te Zhogerise.

Secili aortsk ka te drejte ti beje shtsse kuotes se
rat z1 koctribot gapitali.

2.2. Financimi

Per ag sa do te Jjete e mundur shogeria ka te drejte
te sigurocje finznecim tregetar ose investues nga cdo banks e
institucion finanniar, te huaja ose sngiptare, financim ge do te
rregullohet me ane te kontratave ose marreveshjeve te posache me
pelgimin e ortakeve.

2.3. Ceshtjet Financiare dhe llogaria e
Shogerise

Shogeria do ti mbaje llogarite duke u mbeshtetur ne
lekun shqiptar dhke ne valutat e forta. Per ketc aresye ajo ne
banken me te cilen de te operoje do te kete dy llogari rrjedhese,
njeren me monedhen shgiptare che tjetren me volute te forte te
hmaj ( z2i dallare, marka, lirets, scerlina etj).

Shogeria do te kete =i vit fiskal vitin kalendarik.

111 STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINIiSTRIMI
I SHOGERISE
3.1. Organet e Shogerise
Organet = Shogerise jane:
Asamplea, e cila perbehet prej dy artakeve
themelues.
- Administratari ge eshte Gezim Bunsa
- Elkspertet kontabel

¥amri i wvotave te cdo ortaku eshte i1 barabvarte e
pieset e kapitalit themelues ge ka al ne shogeri.

3.2. Secili ortak deri ne ndertimin e shogerise do
te perbalioje shpenzimet ge i taikojne. Shpenzimet e metejshme ge
lidhen me aktivitetin ¢ shogerise deo t£i ngarkohen shogerise mbi

#



bazen e kritereve , kushteve dhe modaliteteve te percaktuara
ndermjet ortakeve me marrevegshie te vecante.

3.3. Te gjitha komvnikimet ndernjet ortakeve, si dhe
ndermjel perfaqesuesve te artakeve te shogerise do te kene vlere
ne rast ge do te komunikohen me letra rekomsnde, telegrame,
telekse, telefakse ose dorazi. Vendimet e marra nga asamblea do
te kene vlere pasi te noterizohen.

IV. DISPOZITE E FUGNDIT

4.1, Ndryshimet ne kets= Akt mund te behen vetem me
shtese me shkrim pas miratimit paraprak nga themeluesit.

Pijese e pandare e ketij Akti eshte statuti i
Shogerise i ¢ili do te nenshkruhet njekohesisht nga themeluesit e
shogerise.

4.2. Ky Akt Themelimi u hartua ne Tirane sot me date
3.08.1985, ne 4 ekzempare ne giunhen shqipe duke patur secili prej

tyre te njejten viere.
ORTAEKET f///

//. | //
GEZIM BUNA FADIL %Ezm’"/ '
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STATUTI
I SHOQERISE "SHQIPONJA" SHPK

Ky statut perfundohet ndernjet:
1. Gezim Buna, me shtetesi e kombesi shgipetare, lindaur ne
Burrel, me zdrese Lagja Partzani.
Z.Gezim Dezhgiu, me shtetesi e kombesij shqipetare, lindur ne
Burrel, me adreze Lagisa Partizani Burral,
Le guajtur me poshts ortake
te cilet me vullnetin e tyre te lire u moren vesh te krijojne nje
Shogeri me pergjegjesi te kufizuar.
EREU I
FORML, EKERTIMI, OBJERTI, SELIA, KOHEZGJATJA
NERTI 1
FORMA
Ortaket e mesiperm kane krijouar nje shogeri me
pergiegjesi te kufizuar ne perputhje me legiislacionin ne fugqi
ne Shgiperi dhe me dispozitat e ketii Statuci.
HNENTI 2
EMERTIMY ¥ SHOQERISE
Emertimi i Shogerise do te Jete "SHRIPONIA" SHEE
KENT 2
SELTA E SHOQERISE
Selia gyendrore e shogerise do te “gie ne Euryel, Lagja
Partizani. Me vendim te Asamblese =e Oriakeve, wmund te hapen
dege, zyra, filiale ose perfagesi te Shogerisc ne qvtete te tiera
te Shgiperise ose jashte saj.
RERKI 4
RKOHRZGJIATIA

Shogaris do te kete nje kchezgjatje mbi 10 vi
5i dite fili-ztare merret data e rregjistrimit te =ai
e Tiranes.



OBJEKTI I SHORQERISZE

Objekti 1 vepriatarise ekonomike te shogerise

“SHQRIPONJA” 3H P K eshte si me poshte:
- Prodhim & tregstim i lendes drusere, tregetin i lendes djegese,
dru zjarri, vajguri, gymyrguri, gaz i lengeshen.
~Tmport - eksport. me shumice e pakice te artikujve ts konsumit
te gjere, ushqgimore, industriasle, shtepiske, etj.
-Import-eksport i materialeve te ndertimit dhRe pajisieve te
ndertinmit si dhe tredetim i tyre.
-Aktivitet tregetar e komunal si  dhe grombuallim e tregetim i
nimeve mediecinale.- Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.

Hdertinme civile, industriale, turistike, bujgesore,etj,deri ne
Ay kate dhe kompletimi me instalimet e nevoejshmne per to.
~ Ndertime civile, industrisle, turistike, bujqgesore etj, mbi dy
kate dhe kompletimi me instalimet e nevoishme per to.
- Rikonstruk<ione godinadh civile e ckonomike, veshje fasadash

S
elod.
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KREU IT

RAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET,
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR

HENI1 86
KAPITALI THEMELTAR
Fapitsli themeltar echte 100.600 leke (njegirdmiie)

¥y kapital do te celet ne nje nga bankat ge veprojne ne
Purrel .

Pjeset e kapitalit themeltar nuk mand ‘e perfayesohen
nga letra we viere te trashsguveshme.,
NRERNI 7
EONTRIBUTET
Ezpitali ndshket ne 100 aksions nga 1000 leke secili,
teresisht i derdhur dhe i nomerusr ngs 1 deri ne 100, “jesmarria
€ secilit ortal eshte;
- Gezim Buna 50 aksione
¥adil Dezhgiu E£0 aksicne

Fapitali therelor do  te Jete kontribut ne para dhe



eshte i shlyeshem dhe i nenshkrueshem. Ortaket ksne te drejite te
zmadhojne kapitalin e tyre ne natyre dhe ne para. He keto raste
behen veprimst perkatese si per piesmarrjen e crtaksve ne kapita-
lin themeltar. Ortaket Lkane te drejte te zvegeloine kapitalin e
tyre. Zvogelimi behet ne proporcicn te drejte per code  crtzk ne
masen e kontributit themeltar.

NENT 8
NDARJA E FITIMIT

Fitimi 1 realizuar nga aktiviteti i shogerize do te
ndahet midis ortakeve ne perpjestim me pieset & vena ne kapitalin
themelor, pra:

- Ortaku Gezim Buna 50 ¥ te Fitimit te realizuar
~ Ortaka Fadil Dezhgiu do te marre 50 % te
Fitimit te realizuar.

HENITI g
TRANRSFERINI I PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Kuotat mund te transferohen me ane aktesh wes  te
glalleve dhe me trashegimi. Transferimi i kuotsave ruk 3 nenshtro-
het asnje lloj kufizimi n.q.s ndodhk ne rasc videkje.

Sa per transferimin e kuotave me ane aktech midis te
gialleve, ¢ drejta e preferences u perket ortakevs ne perrjestim
me kuotat & zoterunra.

Fer kete aresye ortaku ge ka ndermend te tranaeferaje me
ane pagese kuotat e veta duhet te kuideset varaprakisht, ti
komunikoje ortakut tjieter sasine e szakte te shumes per te oilen
behet fjale, kushtet dhe modalitetet e pagimit per e c¢ilat eghte
rene dakort si dhe gjeneralitetet e personit fizil dhe Juridilk gqe
mund ti marre keto Kuots.

Lriaan ge ka ndermend te ushtroje te drejten e prefer-
ences dubicl ta beje kete te ditur brenda 80 ditesh ndga marrja e
propozimil per shitje duke u kujdesur ge ke fiksoje diten dhe
vendin per nenshkrimin.

Asambles e ortakeve, pasi ta kete sigyrtuzr Jokomentac-
ionin ge ks lidhje we ushtrimin e se dreijtes e preferenvsg dhe
konformitetin e propozimit per shitje me rezultabst ¢ aktit te
transferimit, do te kujdesst te regiistroeie re librin o ortakeve
transferimin e koutave.

KREU ITL

MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI
DHE EONTROLLI 1 SHOQERISE

NENTI 10



ORTAEET DHE ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblen e ortakeve crganizon, drejton dhe kontrellon
gjithe aktivitetin e shogerise.

Criaket perballoine humbiet e Bhogerize deri ne kafirin
& vieres se kontributit te tyre.

Cda ortak ka te drejte te marre piese ne mbledhjst dhe
vendimet ¢ assmblese se ortskeve dhe disponcn nje numer votsash te
barabarte me pjese te kapitalit themeltar ge zobe:on.

e ushtrimin e ta drejtes per te marre piese ne
vendimet kolektive cdo ortak ka te drejte te perfagesohet nga nje
person tjeter i zgjedhur prej tij me akt noterisl.

NENT 11
DREJTIMI I SHOGERISE

Organi me i larte drejtues i shogerise do te  Jjete
Asamblen e ortsleve.

Asamiiss ~shitc e zokunshme ose e jashtecakonshpe.

fsamblea e zakonshme duhet te mbliidhet te pzkten 2 here
ne vit, por asambles oi a zakonshmja edhlie e Jashtezakonshmja mund
te mblidhet per s3 here ge organi administrativ e gjen me wvend.

M ENI 12
FORMALITETET E MBLEDHJES

Asamblea mund te nmblidhnet me leter rekowmande darguar
anetareve te saj te pakter 15 dite reve mbledhjes.

Letra e thirrjes do te permbaje pershirimin < vendit,
te dites e te ores se mbledhjes dhe rendin o dites te cezhtieve
ge do te trajiuhen.

HNERNTI 13

KOMPETENCAT E ASAMBLESE

Zgjedh personin ape  personatl e do te drejtojne
administratorin).
- Emeron ekspertet Kortabel
- Miraten bilancin vietor.
- Shperndan rezerven ge ka ne dispuzicion.
- Ben ndryshime ne statut.
- Vendos per rmadhinin s2e  zveaoilmin & hapitalit

Agamblea vendos rer keto ceshtje:
4

shagerine

themelor.
- Vendus per shperndarjen e shuqelisc.
~ He rsstin = shperndarjes s= shugerise cakton likuida-
torin dhe e sikarkeon ate rur perfundon iikoidimi.
Vendos per oo problem tjeter qe i vihet ite rend te
dites.



PROCESVERBALET

Vendimst = Asamblese duhen hedhur na proces verbal, i
~1]11 nenshkruhet nga drejtuesit e saj dhe ngs noteri.

NENT 15
VLEFSHMERIA E VENDINEVE

Asamblea e z2akconshme, 2i ne thirrjen ¢ pare edhae 1ne te
dyten vwandss ns shumice votash, Thirrja ¢ dyte behet kur ne te

paren nuk jans prezent ts giithe  ortaket srenda 30 diteve nga
thirvja e pare.

NENI i6
HODALITETET E VOTIMIT

Vendimet miratohen sipas menyrave te votimit gqe percak-~
tohen rast pas rasti nga mblechjs e ortakeve.

BERNRT 17
ADMINISTRINMI

Shogeria do te administrohst nga ortoky z.Gezim Runa.

NENIIi8
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

Per realizimin e aktivitetit te cthogerise dhe zbatimin
e vendimeve te mbledhjes se asamblese se oriakeve, administratori
ka te drejten e firmes.

FPer probleme te vecanta administrateri actorizon per ta
rerfagesuar ate dhe nje person te troete.

Administratori ka keto kampetenca:

-te beje drejtimin e shogerise midig mbledhjeve te
Lzamblese ze ortaseve

-te perpllioje kontratat dhe cdo akt tieter juridik qe
ka te bejz me veprimtarine = zhogerize;

~ts  hape 1lezari rrjedhese bankare prane bankave
zhaiptare ¢ jazhte shtetit;

~te depozitoje & te terhege shums parash;

~te filloje procedura giyqesore e te mbrohet ndaj
veprineve gjijygesore dhe administrative;



-te emeroje nepunes te rangjeve te ndryshme per veprime
te vecanta teknike ose per njs kategeri te caktiap veprimesh;

-te beje gjithshka tieter 2& Y¥sngideron te dobishme dhe
G® e=shte ne perpubhie me frymen e ketij Statuti e te Aktit
Themelues 51 dhe me legjislacionin shgiptar ne fugi, per te
arritur gellimin Jdhe ebjelilin socianl re shoageriss.

NENT 18
RO¥PENSIKT

Organit administraciv- i takon shperblimi i zhpenzimpeve
dhe nje honpensin erentual | pasroaktoar nga s=embles

NENT 20
ORGANI SINDIKAL

Ky ocrganizem do te crganizohet dhe do te funksionoje ne
baze te ligiit shgiptar.

EREU IV

LIBRAT E SHOQERISE, BILARCI, FITIMI
SHPERNDARJA DHE LIRUGIDIMI

EE %1 21
LIBRAT SOCTAL

Shogeria eshte e detyruar te mhaje, pervec dokumentaci-
onit kontabel ge kerkaon legiislacioni ne fugi edhe keto libra:

1. Libri i ortakeve ne te cilin shenohen emrat e plcte
te artakeve dhe kuotat g¢ 3ecili ka ne kapitalin e themelimit.

2., Libri i mbiedhjeve dae 1 vendinseve fte Asamhleze

3. Libri i mbledhjeve dhe i vendineve te administrator-
svea.

4. Liori i mbledhjeve dhe i vendimnave te orgsnit
sindikal.

Tre 1likrat e pare mbahen ne kujdesin e administratoreve,
kurse i katerti nen kujdesin e orgapit mindiial

FENT 22
VITI FINERCIAR, LLOGARITE VJETORE, EXSPERTET RONRTARKI,
Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhre rerfundon me 31
Dhjetor. Perjashtimisht viti i pare finanecisr mundg te filloje pas

1 Janarit 1995 por do te perfundoje me 31 Dhietor 1995
Llcgarite vietaore, inventaret, raportet whi cperacionet



e kryera gjate vitit financiar dhe raportet e vecanta te hartuara
n2a administratori miratohen nga Asambles e sriakeve.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vietore behet
brenda nje =fati prej 3 muasish nga data ¢ mbylijes se vitit
{inanciar. Shogeria do e jete & kontrelluar nga nje organ i
perbere prei 1 ose 3 eksperte kontabel te emeruar nga mbledhja e
asamnblesz¢ se ortakeve. Aba funksioncine sipas kerkesave te Nenit
B2 te ligiit Yv.7838, date 1&.11.18382.

RENI 23
ZGIATIA E AFATIT

Zgiatia e afatit te shoqerise qe eshte percaktuar ne
kete Statul, wmund te vendoset nga Asamblea, wmwe shuwmicen e aortake-
ve ge zoterojne mbi 3/4 e pjeseve te kapitalit themelor.

EREU v
NENTI 24
AETIVITETI FINANCIAR

He mbyllie te odo viti financiar adninistratoret bejne
inventarin dhe llogarine vietore ne perputhie me dispczitat e
legiislacionit ne fugi per kontabilitetain si dhe harton nje
raport e shkrim.

Bilancit 1 bashbangiitet

a3 Nie situacion mbi garancite e dhens nga zhogeria.
b} Nje situacion mbi sigurimet e bers nge chegeria.

Raporti 1 administratoreve cerinhin  zjiendjen giate
vitit financiar te kaluvar, ndryshimet e parashikuara,veprimntarite
e mundeshme ge jane gzhvilluar nga data e wmbylljes =se vitit
Financiar deri ne diten ge eshte hartuar ky raport.

Dokumentet vihen ne dispozicion te cksperteve kontsbel
te autorizuar, te pakten nje muaj para mbledhjes se asamblese.

NENTIZ5

Fitimef neto te shcgerize do te tonaiderohen fitimet ge
reaiizojne pas zbritjes nga te ardhurat bruto te te gjitha
shpenzimeve ge kane lidhije we aktivitetin e shogerise, detyrimet
fiskale , sigurimet sheqercore, demtimet, amortirzimet eti, ne
perputhie me legjislscionin ahgipetar.

Shogeria krijon fordin rezerve dhe fonde te tjera te
vacanta finencimi.

Perberja, shuma & pergiitheshme, burimst per krijimin e
fondit rezerve, perdorimi dhe rregullimi i cde Ffondi te vecante
caktchen nga administratoret ne perputitje me legiislacionin
shgipetar.

Ne perputhje me nenin 213 te ligjit "Per shogerite



treggtare“ nga fitimi i rezervusy giate witit financiar lihet
menjeane nje shume me viere 1720 & ecila cestinchet per formimin e
njg- fondi "rezerve e domosdoshre” .

NENT 26
PRISH.JA F SHOQERISE

Shogeria prishet me kxlimin e afatit te caktuar ne
sbtatut. Pep aresye ge psrashiloben re 1iz3 shogeria Prishet para
afatit me vendim te Asamblese Shogeria nuk prizhet kur njeri nga
ortaiet belet i paafte 25 e,

FERT 27

Shogeria nuk guhet e pPrishur kur kapitalet pergardrohen
ne doren 2 nie ortaku te vetenm

NENTI 28

Raztet e paviefshmerize =e shoegerise oge te nie akti ge
ndryshon statutin si dhe bashkimi dhe ndarja e shogerise behet pne
Ferputbie me dispozitat e ligjit per "Shugerite Tregetare" .

NENT 28

Kur =shogeria prishet alo kalon neo likuidimin dhe ne
kete rast emertimit te shogerise i shtohet shenimi “Shogeri ne
likuidim e siper". Shogeria edhe Ejate procesit ta likuidimit
vazhdon si person Juridik privat deri ne rerfandimin e preocesit
te 1ikuidimit.

Prishja e shogarize esnte me pasoja ndaj te treteve

vetem mbas publikimit te Prizsijes he regiis-rin tregetsr .
KENI 30

Per te perfunduar procesin e 1 m
EMLron nje oze disa persons 81 likuidues t ¢t perfagesoine
shoqerine. Likuiduesi perpilcn bilancin fir ¥, likuidon tek
te tretet detyrimet e shogerise, shet artivin ¢ shogerige dhe
dan tepricst ne dispozicior .

Likuidues mund te Jete nisri nga crtaketb

He rast se ortaket nak kane muandesi te emeruine nje
likuidues ai emerohet nga givkata.

kuidimit , asamblea
cil

oy
=
o]
S
s

NERI 31

Ne periuvdhen e 1i didimit osriakec sund te njhen ne te
g3iithe dokumentet e zhogerise ne te njejtat kushte si g¢dhe me
pare,



NENIT 32

Ne perfundim te wbyllies se Lil ruidimit, ortaket thirren

qe te vendosin per Lilancin financiar perfundimtar, per aktin e
rrezullueshmerise, per sdministrinip nga =ana e likuiduesit dhe
per hegjen & mandallit te 1ivuiduesits si dhe per tu evidentuar
mbyllia e 1likaldimit. Dokamentat e nezincerme wmiratohen ngsa
fzantlea me unsiimitetl,

M RN IT 33
Fur shogeria likuaidohet pasurite 3@ jane vene ne
dispozicion te shogerise me te draits sbfrytezimi, u kthehen

cronareve Mietet financiare te fituara si rers u}tat i veprimtarise
se shogerise, pasurite dhe Fardet Ffillestare ndahen adermjet
ortakeve ne psrpijestim ®me knota2t & vena pasi tu  Jene bere
psgesat per kreditoref.

NENT 34
DISPOZITAT E FURDIT
He rast se uwrtaket kane mocmarraveshije ng menyren &
1iknidimit te shogerise, kete £ zgjidhin ne rruge gjlyqgesore,
sipas dispozitave perkatese to parashikuara ne l1igjin per shoger-
ite tregetare

NENT 35

Shogeria ka te drejte te punesnje punonjes 4e i nevaji-

ten per te ushtruar veprimtarine e =2j. furesimi behet sipas
kushteve te percaktuars ne legiizlacionin ¢  punes ze Fepublikes
ne Shgiperise,si dhe rregullave ce vena ne bantraten & vegante

te punesimit qe lidhet midis punechenesit e puncnjesitv.
Shogeria u garanton punonjesve kuzhte pune dhe mjete te
nevoishwe per realizimin e detyres 3je hryelne.

NENRIX 386

Te gjiitha problemet qge do te lingin gjiate ushtyrimit te
veprimtarise private te kesaj shogerie <o te zgjiidhen sipas
rregullave te percaktuara ne statutin dhe legjislacionin ne fugi
ne Republiken e Shgiperise.

Fur mosmarreveshjet nuk 231
bompetente per zgiidhjen e tvre echte Givk e Tiranes.

Fer nosmarreveshiet mnidis artakeve te huaj me
administraten shtetercvre ne Republikena e Chgiperize, te cilat
nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te veprohet sipas nenit
8/% te ligjit Hr.7764, date 7 +1.189% "Per Investitoret e Huaj"
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